Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении Единого дня профессионального самоопределения в

образовательных организациях Республики Саха (Якутия)

 Во исполнение пункта 4 Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию
системы профориентационной работы в системе образования Республики Саха (Якутия),
утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от
11 сентября 2019 года № 01-10/1220 «Об утверждении «дорожной карты» по развитию
профориентационной работы в системе образования Республики Саха (Якутия),
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 20 ноября 2020 года Единый день профессионального
самоопределения в образовательных организациях Республики Саха (Якутия) (далее-
ЕДПСО).

2. Утвердить положение о проведении ЕДПСО согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

3. Назначить основным оператором реализации ЕДПСО ГАНОУ РС(Я)
«Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне» (Васильева В.А.).

4. Рекомендовать начальникам управлений образования муниципальных
районов и городских округов Республики Саха (Якутия):

4.1. Определить из числа сотрудников управления образования ответственное
лицо за проведение ЕДПСО.

4.2. Организовать участие детей дошкольного возраста 5-7 лет, обучающихся с 1
по 11 класс в ЕДПСО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя отдела
воспитания и дополнительного образования (Яшина О.А.).

Заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов

Исп. Трофимова В.Н.
отдел воспитания и допобразования
61524